
 

 
 

 

 

 

 
Istituto 

Istruzione 

Superiore 
 

“Leonardo da Vinci - 
Ottavio Colecchi” 

 
__________________ 
sedi 

Istituto 

Professionale 

di Stato 

Industria 

Artigianato 
 

Alberghieri e 

della Ristorazione 

“Leonardo da Vinci” 
 
 
 
 

Via Monte S. Rocco 15 

67100  L’AQUILA 
 

       tel  0862 22112 
        fax  0862 22300  

 
    
 

Istituto  

“O. Colecchi” 
via Acquasanta 18 

67100   L’AQUILA 

 
tel   0862 411887 

       fax    0862 28688  
 
 
 

 

__________________ 

aqis007009@istruzione.it 
aqis007009@pec.istruzione.it 

davincicolecchiaq@gmail.
com 

ldavinciaq@ecert.it 

www.. 
iisdavincicolecchiaq.gov.it 

 
c. f.   93027230668 

    p.i.   01595320662 

Association 
Européenne 

des Ecoles 
d'Hôtellerie 

et de Tourisme 

 
 

 

 

 

Codice progetto: M4C1/2.1 – 2022 -941 – P - 8066 

 
Agli atti  

Albo on line 
 

 
Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio della somma riferita all’avviso 
“Animatori digitali 2022-2024” – Codice avviso/decreto M4C1/2.1-2022-941 

– Linea di investimento M4C1/2.1 – Didattica digitale integrata e formazione 
sulla transizione digitale del personale scolastico.  

 
 
 

La Dirigente Scolastica 
 

Visto  il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente 
l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm.ii;  
  

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 

275, concernente il Regolamento recante “Norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 

marzo 1997, n. 59;  
 

Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo 

per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni e enti locali 
per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa;  
 

 
Visto  il Regolamento interno di Istituto sui criteri di selezione approvati 

con delibera n. 21 dal Collegio docenti del 29.09.2022 e con 
delibera n.  9 dal Consiglio di Istituto del 24.02.2023; 

  

 





 

 
 

 

 

 

 
Istituto 

Istruzione 

Superiore 
 

“Leonardo da Vinci - 
Ottavio Colecchi” 

 
__________________ 
sedi 

Istituto 

Professionale 

di Stato 

Industria 

Artigianato 
 

Alberghieri e 

della Ristorazione 

“Leonardo da Vinci” 
 
 
 
 

Via Monte S. Rocco 15 

67100  L’AQUILA 
 

       tel  0862 22112 
        fax  0862 22300  

 
    
 

Istituto  

“O. Colecchi” 
via Acquasanta 18 

67100   L’AQUILA 

 
tel   0862 411887 

       fax    0862 28688  
 
 
 

 

__________________ 

aqis007009@istruzione.it 
aqis007009@pec.istruzione.it 

davincicolecchiaq@gmail.
com 

ldavinciaq@ecert.it 

www.. 
iisdavincicolecchiaq.gov.it 

 
c. f.   93027230668 

    p.i.   01595320662 

Association 
Européenne 

des Ecoles 
d'Hôtellerie 

et de Tourisme 

Visto          il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, recante  
   “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile   

 delle  Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

 
Visto l’art. 2 del decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, 

 n. 222, che prevede il finanziamento di azioni di coinvolgimento 
 degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 
 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

 digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione  4 – 
 Componente 1 – del PNRR;  

 
Vista           la candidatura, inoltrata sull’apposita piattaforma, presentata in                         
  data 23.11.2022;  

 
Vista          l’autorizzazione del progetto indicato in oggetto da parte   

  dell’Unità di Missione PNRR, prot.n. prot.n. 24917 del    
        27.02.2023;     
              

                
Dato atto  che occorre, pertanto, iscrivere nel Programma Annuale 2023   

  la somma autorizzata di complessivi €. 2.000,00;  
 
 

Visto   il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018;  
 

  

DECRETA 
 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2023 dei 
fondi relativi all’avviso “Animatori digitali 2022-2024” – Codice 
avviso/decreto M4CI2.1 – 2022-941 – linea di investimento M4C1I2.1 – 

Didattica digitale integrata e  formazione sulla transizione digitale del 
personale  scolastico per complessivi Euro 2.000,00 

 
 

TITOLO                                                         IMPORTO AUTORIZZATO 

INNOVAZIONE DIGITALE E DIDATTICA 
LABORATORIALE 2022-2024 

€. 2.000,00 

 
 

Il finanziamento è stato iscritto nella ENTRATE – Modello A, (livello 1) 02: 
Finanziamenti dall’Unione Europea, (livello 2) 03: Altri Finanziamenti 

dell’Unione Europea; ( livello 3) 01: “Next generation Eu – PNRR”. 
 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto modello A, è stata istituita 

nell’Ambito dei progetti la specifica destinazione A/03/23 “PNRR-Didattica 
Digitale Integrata e formazione del personale scolastico sulla transizione 

digitale”. 
 



 

 
 

 

 

 

 
Istituto 

Istruzione 

Superiore 
 

“Leonardo da Vinci - 
Ottavio Colecchi” 

 
__________________ 
sedi 

Istituto 

Professionale 

di Stato 

Industria 

Artigianato 
 

Alberghieri e 

della Ristorazione 

“Leonardo da Vinci” 
 
 
 
 

Via Monte S. Rocco 15 

67100  L’AQUILA 
 

       tel  0862 22112 
        fax  0862 22300  

 
    
 

Istituto  

“O. Colecchi” 
via Acquasanta 18 

67100   L’AQUILA 

 
tel   0862 411887 

       fax    0862 28688  
 
 
 

 

__________________ 

aqis007009@istruzione.it 
aqis007009@pec.istruzione.it 

davincicolecchiaq@gmail.
com 

ldavinciaq@ecert.it 

www.. 
iisdavincicolecchiaq.gov.it 

 
c. f.   93027230668 

    p.i.   01595320662 

Association 
Européenne 

des Ecoles 
d'Hôtellerie 

et de Tourisme 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a 
predisporre la relativa variazione al Programma Annuale e i correlati atti 

contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno 
finanziario 2023. Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio, per la 

formale presa d’atto da effettuarsi nella prima seduta utile e pubblicato 
all’Albo online e sul sito dell’Istituzione Scolastica nella  sezione dedicata, 

per la massima diffusione.  
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
  DI STEFANO ELISABETTA 

 


		eli.distefano@gmail.com
	2023-03-16T09:04:08+0000
	L'Aquila
	DI STEFANO ELISABETTA
	Firma della Dirigente Scolastica




